

08.04.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan Aliyev ile görüşti***

Görüşmede iki lider, Brüksel’de gerçekleştirilen Avrupa Birliği Konseyi-Azerbaycan-Ermenistan toplantısında görüşülen hususları ve varılan mutabakatı ele aldı. İki lider, Azerbaycan’ın çıkarlarının korunması, bölgede kalıcı barış ve huzurun tesis edilmesi için atılacak adımları değerlendirdi. (@tcbestepe)

Akar, Rus mevkidaşı ile görüşti

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Akar-Şoygu görüşmesinde, Akar tarafından Rusya ile Ukrayna arasında diplomatik bir çözüme yardımcı olmak üzere acilen ateşkese gidilmesinin önemi ve başta Mariupol olmak üzere sivililerin emniyetli şekilde kara veya denizden tahliye edilmesinin aciliyeti vurgulandı. Akar, görüşmede, insani yardım konusunda her türlü desteği sağlamaya çalışan Türkiye’nin, bölgede barışın temini için bundan önce olduğu gibi bundan sonra da üzerine düşeni yapmaya devam edeceğini bir kez daha yineledi. (@tcsavunma)

Akar 6 ülkenin savunma bakanlarıyla görüşti

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Bulgaristan Savunma Bakanı Dragomir Zakov, Polonya Savunma Bakanı Mariusz Błaszczak, Romanya Savunma Bakanı Vasile Dîncu, Ukrayna Savunma Bakanı Oleksii Reznikov ve Gürcistan Savunma Bakanı Juansher Burchuladze ile altılı videokonferans toplantısı düzenledi. Bakan Akar, Türkiye’nin daveti ve koordinesiyle gerçekleştirilen toplantının ardından yaptığı açıklamada, görüşmenin çok verimli geçtiğini kaydetti. Akar, şunları söyledi: "Görüşmede, ayrıca mayınla mücadele dahil Karadeniz’de barış, sükûnet ve istikrarın korunması için iş birliğinin önemi bir kez daha dile getirilmiştir. Son olarak ağırlaşan insani durum nedeniyle insani yardımlara aralıksız devam edilmesi ve

bölgede krizin daha fazla tırmanmasının önlenmesi için alınması gereken tedbirler üzerinde durulmuştur." (@tcsavunma)

Çavuşoğlu'ndan Buça açıklaması

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, NATO Dışişleri Bakanları Toplantısı'na katılmak için bulunduğu Belçika'nın başkenti Brüksel'de basın toplantısı düzenledi. Çavuşoğlu, Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro Kuleba'yla gelişmeleri ele aldıklarını belirterek Ukrayna ordusunun tekrar kontrolü sağladığı Buça şehrinde elleri arkadan bağlanarak katledilmiş sivillerin görüntülerine ilişkin, "Buça'daki görüntüler gerçekten kabul edilemez, insanlık adına utanç verici görüntülerden duyduğumuz rahatsızlığı da kendisine söyledik. Bu görüntüler şu anda müzakereleri biraz gölgeledi. Oluşan göreceli pozitif atmosferi maalesef gölgeledi." diye konuştu. Öte yandan Çavuşoğlu, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'in kendisini 18 Mayıs'ta Washington'a davet ettiğini bildirdi. (@TC_Disisleri)

İngiltere, Türkiye'ye uyguladığı Savunma Sanayii'ne yönelik olan ihracat kısıtlamalarını kaldırdı.

Bakan Çavuşoğlu tarafından yapılan açıklamada, "İngiltere Dışişleri Bakanı Truss ile görüştük. Cumhurbaşkanımız ve Boris Johnson arasındaki görüşmelerin detaylarını konuştuk. İngiltere Türkiye'ye ihracat kısıtlamalarını kaldırdı. Bundan memnuniyet duyuyoruz. İşbirliğimiz geliştirmek istiyoruz. Özellikle işbirliği konusunda alınan kararların takibini yapmak konusunda anlaştık. ifadelerine yer verildi. (savunmasanayist.com)

Terör Gündemi

- İstanbul merkezli 2 ilde düzenlenen FETÖ operasyonunda ByLock kullanıcısı 20 kişi gözaltına alındı.
- Barış Pınarı bölgesine saldırı hazırlığında olan 2, Zeytin Dalı bölgesine taciz ateşi açan 1 olmak üzere toplam 3 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

Finlandiya, NATO üyeliğine başvuracak

14 Nisan'da bu karar Meclis'e sunulacak. Karar, ilgili komisyonda ve meclisteki parti ve grupların liderleriyle görüşülecek. Bundan sonra NATO'ya bir tebligat gönderilecek, NATO da cevaben davet gönderecek.

NATO'dan Çin'e tepki

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg: "Çin'in Rusya'nın saldırganlığını kınamak istemediğini gördük. Ve Pekin, ulusların kendi yollarını seçme hakkını sorgulamak için Moskova'ya katıldı. Bu ciddi bir meydan okumadır."

NATO Ukrayna'ya Daha Fazla Silah Yardımında Anlaştı

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Dışişleri Bakanları toplantısının ardından, NATO müttefiklerinin, Ukrayna tarafından dile getirilen "daha fazla silah yardımı" konusunda uzlaştıklarını ve "Ukrayna için daha fazlasını yapmaya" hazır olduklarını açıkladı. (VOA)

Von der Leyen ve Borrell, Kiev'e gidiyor

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve AB dışişleri temsilcisi Josep Borrell, Ukrayna'nın başkenti Kiev'e gitmek üzere Polonya sınır kasabası Przemysl'den trenle ayrıldı. Von der Leyen, Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky ile Kiev'de bir görüşme yapacak. Von der Leyen ve Borrell'in ziyareti, 'Ukrayna için Ayağa Kalk' etkinliği kapsamında gerçekleşti. Ukrayna için uluslararası bir bağış konferansı Cumartesi günü Polonya'nın başkenti Varşova'da yapılacak. Konferans, Avrupa Komisyonu ve Kanada hükümeti tarafından düzenleniyor. (hbvl)

Macron: Putin'i aramak nankör bir iş ama yapılmalı

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, geçtiğimiz haftalarda mevkidaşı Vladimir Putin ile yaptığı telefon görüşmelerini "nankör bir çalışma" olarak nitelendirdi. Macron, diyalogların genellikle alaycı ve bu nedenle nahoş olduğunu söylüyor, ancak Fransa cumhurbaşkanı onları yürütmenin "görevi" olduğunu söylüyor. Macron, Fransa'nın geçen ayın sonlarında kuşatma altındaki güney Ukrayna limanı Mariupol'dan gelen siviller için önerdiği başarısız tahliye girişiminin Rusya tarafından reddedildiğini söyledi. (hbvl)

AB, Ukrayna'ya silah için fazladan 500 milyon € ayırmaya hazır

Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel Perşembe akşamı Twitter'da yaptığı açıklamada, Avrupa Dış Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in AB üye ülkelere ilave 500 milyon Euro tahsis etmeyi teklif ettiğini duyurdu. Michel teklifi desteklediğini söylüyor. "Hızlı bir şekilde onaylandıktan sonra, Avrupa Birliği'nin Ukrayna'ya askeri teçhizat desteğini 1,5 milyar Euro'ya getirecek" dedi. Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin başlangıcından bu yana, Kiev'e yardım için araçtan bir milyar avro zaten serbest bırakıldı. (hbvl)

İngiltere'den Ukrayna'ya "zırhlı araç gönderme" planı

İngiltere Savunma Bakanlığının Ukrayna'ya "Mastiff" veya "Jackal" gibi keşif veya devriye amacıyla kullanılabilecek zırhlı araçları göndermeyi değerlendirdiği bilgisi verildi. İngiltere'nin bu arada gelecek 3 haftanın savaşın nihai sonucunu belirlemede kritik olacağı inancıyla ölümcül silah tedarikini de artırdığına işaret edildi. (Times)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- Ukrayna'daki savaşta 43. Gün: Rusya, "özel operasyonu" önümüzdeki günlerde tamamlamayı bekliyor. Rusya'nın Mariupol'ü alıp Donbass sınırlarını da tamamlayıp savaşı bitirdiğini açıklaması bekleniyor.
- Rusya, Ukrayna'nın lojistik desteğini azaltabilmek için hem hava alanlarını vurdu hem de kuzey cephesini kapatarak ağırlığını doğu ve güney cephesine kaydırды. Bu yeni stratejide Rusya lojistikte avantaj kazanırken Ukrayna lojistikte zorlanmaya başladı.
- Rusya'nın ülkeyi işgali nedeniyle doğu Ukrayna'da yaşayanları tahliye eden trenler Perşembe günü Rus bombardımanı tarafından engellendi. Toplamda, Slovensk ve Kramatorsk'ta üç trenin engellendiği söyleniyor. Bölgedeki hala Ukrayna kontrolünde olan tek demiryolunda koşullar.
- Ukrayna ordusu, doğu ve güney cephesinde saldırıya geçebilmesi için büyük oranda silah desteğine ihtiyaç duymaktadır. Herson, Donbass ve Kharkiv'de aynı anda saldırı pozisyonu alması mümkün gözüküyor. Hava desteği veya savunması yeterli bulunmuyor.
- Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov: "Ukrayna'da önemli asker kayıplarımız var ve bu bizim için büyük bir trajedi."
- Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelenskiy: "Dünyadaki herkes biz Ukraynalıların sahip olduğu cesaretin en az %10'una sahip olsaydı, uluslararası hukuk için hiçbir tehlikede olmazdı. Halkların özgürlüğü için hiçbir tehlike olmayacaktı. Cesaretimizi yayacağız."
- Zelenskiy: Borodyanka'daki durum Butya'dakinden çok daha kötü. Borodjanka kısa süre önce Ruslardan geri alındı. Bu küçük kasabada Butja'dakinden daha fazla kurban var . Her suç çözülecek ve her cellat izlenecek.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, Kıbrıs ve diğer Avrupa Birliği ülkelerine limanlarını Rus gemilerine kapatmaları çağrısında bulundu. Bunu Kıbrıs parlamentosuna yaptığı bir video konuşmasında yaptı. Zelensky, "Kıbrıs limanlarının

tüm Rus gemilerine yakın olmasını istiyoruz" dedi. Bu aynı zamanda Avrupa Birliği'nin ortak kararı olmalı" dedi.

- Ukrayna ordusu, Herson bölgesinde Trudoliubivka, Dobryanka, Novovoznesens'ke ve Osokorivka'nın kontrolünü ele geçirdi. Rus ordusu ise Herson'un kuzeyindeki Snihurivka'ya yeniden operasyon düzenledi.
- Ukrayna'da Rus ordusu İzyum çevresindeki asker sayısında önemli bir artış yaptı. Rus ordusu, İzyum'un yanı sıra Rubizhne ve Sieverodonetsk'e doğru ilerlemeye çalışıyor.
- Rus ordusunun Moldova'da Rus ayrılıkçıların bulunduğu Transdinyester bölgesine hava unsurları konuşlandırmayı planladığı iddia edildi. Ukrayna Savunma Bakanlığı, Transdinyester Bölgesi'ne ulaşmaya çalışan Rus uçaklarını vuracaklarını açıkladı.
- Rus ordusu, Kharkov Oblastında defalarca vurulmasına rağmen aynı yerde duba köprüsü kurarak askeri araçları sevk etmeye devam etti.
- Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna ordusuna ait 42 askeri altyapı tesisinin gün içinde imha edildiğini duyurdu.
- Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov: Ukrayna tarafı, olumlu karşılanan kendi tekliflerinden çekilmeye ve yeni provokasyonlar yapmaya başladı.
- İngiltere'nin, Ukrayna'da başta Odessa olmak üzere kıyı şeridinde konuşlandırılmak üzere 200 km menzile sahip gemisavar füzeler gönderdiği bildirildi.
- Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda, Nord Stream 2 gaz boru hattının sökülmesi gerektiğini duyurdu. Duda: "Gelecekte bazıları bu hattı yeniden aktif etmek isteyecektir. Bu nedenle şimdiden bu hattı sökmeliyiz."
- ABD Senatosu, Rus petrol ve gazının ithalatını yasakladı. Karar, 100 senatörün tamamı tarafından oybirliğiyle alındı. Yasa, Rusya'dan petrol, gaz, kömür ve diğer enerji ürünlerinin ithalatına yasak getiriyor.
- Avrupa Parlamentosu, 413 oyla, Rus enerji kaynaklarının (petrol, gaz, kömür ve nükleer yakıt) ithalatına tam ve acil bir ambargo çağrısında bulunan bir kararı destekledi.
- BM Genel Kurulu, İnsan Hakları Konseyi'nde Rusya'nın üyeliğini askıya aldı. 93 lehte, 24 aleyhte ve 54 çekimser oy kullanıldı. Sırbistan, Macaristan ve Türkiye evet oyu verdi.
- BM Acil Yardım Koordinatörü ve İnsani Yardımdan Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Martin Griffiths'in, Ukrayna'nın başkenti Kiev ile Buça ve Irpin kentlerini

ziyaret ettiği bildirildi. BM sözcüsü, Griffiths'in Buça'da tanık olduğu manzaraları "korkunç" olarak nitelediğini ve soruşturma talebini yinelediğini açıkladı.

- Moldova Parlamentosu, St. George şeridinin yanı sıra "Z" ve "V" sembollerini yasakladı. Milletvekili Lilian Karp, yasağın Ukrayna'daki Rus askerlerinin üniformalarına giydikleri St. George Kurdelesini için geçerli olduğunu söyledi.
- Estonya, çalışma veya iş izni gerektiren Rusya ve Beyaz Rusya vatandaşlarına vize verilmesini askıya aldı.
- Letonya Meclisi, Rusya tarafından zafer bayramı olarak kutlanan 9 Mayıs'ı Ukrayna'da öldürülenleri Anma Günü ilan etti. Zafer Bayramı kutlamalarını yasaklayan tasarının onaylanması sadece 24 saat sürdü.
- Dünya Sağlık Örgütü, Ukrayna'da korkunç bir dönüm noktası bildirdi. Savaşın başlangıcından bu yana hastanelere, ambulanslara ve sağlık personeline 100'den fazla farklı saldırı gerçekleşti. En az 73 kişi öldü, 51 kişi yaralandı. (RusenPress/RusenCenter/hbvl)
- Avusturya, dört Rus diplomatı Viyana Sözleşmesi'ne aykırı davrandıkları gerekçesiyle sınır dışı edecek.

Dünya Basını

Hbvl: Çin neden Butsha'da korkudan uzak durabilir? Butsha'daki vahşet Çin'den kayıyor. Pekin, insan haklarını Batı'dan tamamen farklı bir şekilde tanımlıyor ve birçok yerde bu görüş takip ediliyor. "Irak'taki batılı savaş suçlarının yaptırımları neredeydi?"

Hbvl: NATO ülkeleri Ukrayna'ya askeri yardımı daha da artıracak. Buna dışişleri bakanları tarafından Perşembe günü Brüksel'deki iki günlük bir zirvenin ardından karar verildi. Ancak Ukrayna bunun acil olduğu konusunda uyarıyor. "Yeni bir Rus saldırısı tehdidi var. Haftalar değil günlerimiz var."

The National News: El Kaide lideri 'savaş' kışkırtmak için yeniden ortaya çıkarken Hindistan'da başörtüsü yasağı konusunda yeni tartışmalar.

[The National News:](#) Dünya çapında krizler ortaya çıkarken düzinelerce ABD büyükelçiliği görevi boş kaldı. Kiev, Abu Dabi, Riyad, Prag, Tallinn ve Kuveyt Şehri gibi önemli yerlerde hala ABD büyükelçisi aday gösterilmedi bile.

[The National News:](#) Cirit füzeleri Rus tank kafesi zırhına nasıl nüfuz ediyor? Modern tanksavar silahları, düşman araçlarının zırhını delmek için bir erimiş metal jeti kullanır.

[Newsweek:](#) Dünyanın Bir Sonraki Nükleer Gücü ABD Müttefik Güney Kore Olabilir mi?

[Newsweek:](#) Çin Devlet Medyası, Pelosi'yi Ziyaret Ederse Tayvan'a 'Yıkıcı Grev' Uyarısında Bulundu

[Global Times:](#) ABD'nin Hindistan'a yönelik dikkate alınmayan uyarısı, Batılı olmayan ülkelerin antipatisini vurguluyor

[Global Times:](#) ABD ve NATO, Rusya'yı izole etmek ve Çin'e Ukrayna krizi konusunda baskı yapmak için Asya-Pasifik müttefikleriyle birleşik cephe arıyor

[TNI:](#) Ukrayna, Almanya ve Türkiye için ABD'nin Uyandırma Çağrısıdır. Amerika'nın dış politika kurumu, NATO'nun iki büyük gücü olan Almanya ve Türkiye'nin Rusya'ya nasıl tepki verdiğine dair eleştiriler sunuyor. Bu tür herhangi bir çaba, bu iki ulusun işgal öncesi oynadığı tamamen farklı rolleri kabul etmelidir.

[TNI:](#) Gıda, Gübre ve Yakıt: Rus-Ukrayna Savaşı Pazarları Nasıl Saldırıyor? Büyük risk, Rus-Ukrayna Savaşı'nın tırmanmasının ve Batı ile Rusya arasında Çin tarafından sessizce desteklenen daha derin bir ekonomik savaş durumunun başka bir büyük durgunluğa neden olabilesidir.

[TNI:](#) İran Devrim Muhafızları Üzerindeki Baskının Azaltılması Amerika İçin Riskleri Artırıyor. İran'la anlaşma olsun ya da olmasın, Amerika'nın en önemli terörle mücadele otoritesini dünyanın en önde gelen terör sponsorunun uzun koluna karşı korumak ve uygulamak, ABD'nin ulusal güvenlik çıkarına olmaya devam ediyor.

3. ORTADOĞU:

Suriye'deki ABD üssüne roketli saldırı

Operative Inherent Resolve'den yapılan açıklamaya göre, Perşembe günü Suriye'nin doğusundaki Green Village üssüne dolaylı bir yangın saldırısı düzenlendi. Açıklamada, iki roketin iki destek binasına isabet ettiği belirtildi. Üs daha önce Ocak ayında saldırıya uğramış ve çevre içine sekiz roket inmişti. (militarytimes)

İran Suriye'deki milislerinin konuşlanma alanlarını genişletiyor

İran bu kapsamda Suriye'nin orta kesimi, doğusu ve kuzeydoğusuna yerli ve yabancı milisler konuşlandırırken, bu mevzilenme alanlarına askeri araçlar, füze rampaları, insansız hava araçları (İHA) takviye ediyor. İranlı milislerin konuşlandığı bölgelerde inşa edilen karargahlar İran Devrim Muhafızları tarafından yönetiliyor. (Şarkılar Avsat)

Suriye kısa kısa

- Türk Topçu birlikleri Halep'in Kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesinde PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vuruyor
- Türk topçu birlikleri Ayn İsa'ya bağlı Malik köyü ve M4'deki PKK/SDF terör örgütü hedeflerini bom
- Rejim kontrolündeki Lazkiye'de Margerges Roma Ortodoks Katedrali'nin rahibi George Housh, tabancayla kendini göğsünden vurarak intihar etti.
- Deyrizor'da Rejim destekli hücreler rejim bayrağını yükseltiyor ve SDG ile çatışıyor
- ABD karargahına saldırı Uluslararası Koalisyon güçleri, Suriye'de iki ABD askerinin yaralandığını doğruladı
- IŞİD yeniden canlandı. Deyrizor'da suikast girişiminde 2 sivil yaralandı
- Rusya ve Türkiye, Türkiye sınırına yakın bölgelerde ortak devriye yaptı.
- Cerablus şehrinde Humus'tan yerinden edilmiş kişiler ile Liwaa Al-Shamal milisleri arasında video görüntüleri nedeniyle çatışmalar çıktı
- SOHR tarafından yapılan açıklamada Mart 2022'de SDG'nin elindeki bölgeler yer aldı



Autonomous Administration-held areas during March



22

people killed in acts of violence, detailed as following



53

accused of "dealing with and belonging to
ISIS" arrested

Escalating public discontent

in light of the deteriorating living conditions and bad service



Members of Al-Shabiba Al-Thawriyah continue violating
children rights by recruiting them in their formations



4. AFRIKA:

Yemen’de Cumhurbaşkanı yetkilerini devretti

Yemen Cumhurbaşkanı Abd-Rabbu Mansour Hadi, yardımcısını görevden aldı ve kendi yetkilerini başkanlık konseyine devretti. Hadi, devlet televizyon kanalında yaptığı açıklamada, “Anayasaya, Körfez İşbirliği Konseyi ve konseyin yürütme organına uygun olarak geri alınmayacak bir adımla tüm yetkilerimi başkanlık konseyine devrediyorum” ifadelerini kullandı. Suudi Arabistan’ın desteklediği bu adımla beraber Birleşmiş Milletler (BM) öncülüğünde yedi yıldır devam eden iç savaşı sonlandırmak için görüşmelerin yeniden başlaması adına bazı engeller aşılmış oldu. (Middle East News)

Uluslararası Kriz Grubu’ndan Tunus Cumhurbaşkanı Said’e ‘kapsamlı diyalog başlatma’ çağrısı

Brüksel merkezli Uluslararası Kriz Grubu dün (perşembe) internet sayfasında yayınladığı raporda, Tunus Cumhurbaşkanı Said’i “25 Temmuz’da yapılması kararlaştırılan referandumdan önce siyasi örgütleri ve sendikaları ve sivil toplum kuruluşlarını kapsayan geniş bir diyalog başlatmaya” çağırdı. Anlaşmazlıkların çözümünde uzmanlaşan ve uluslararası kuruluşlara danışmanlık hizmeti sunan Kriz Grubu, bu diyalogun “gerçekçi bir ekonomik reform programı oluşturmak ve onaylamak için toplumun daha geniş kesimlerine daha büyük bir ses vereceğini” belirtti. (AFP)

Trablus’ta milis güçleri toplanmaya devam ediyor

Yerel kaynaklar, Trablus’ta hükümete bağlı İstikrarı Destekleme güçlerinin askeri yığınak yaptığını aktardı. Bu arada Nevasi milis grubunun karargahına bombalı saldırı düzenlendi, söz konusu saldırıyı üstlenen olmadı. Hükümetten konuyla ilgili resmi bir açıklama yapılmazken, yerel medyada, İstikrarı Destekleme Güçleri ile Nevasi milisleri arasında çıkan çatışmada en az sekiz kişinin öldüğü ve çok sayıda kişinin yaralandığı yer aldı. İtalyan haber ajansı Nova, kendi kaynaklarına dayandığı haberinde çatışmayı doğruladı ve çatışma sebebinin, Dibeybe ile rakibi Fethi Başağa gerginliğinden bağımsız olduğunu öne sürdü. Ulusal Birlik Hükümeti’ne yakın milis grupları arasında olan Nevasi Grubu, ‘görevlerini yaparken haince şehit edilen’ beş üyesi için cenaze töreni düzenledi.

5. ASYA/PASİFİK:

Japonya, Rusya'ya karşı yeni yaptırımlar planlıyor

Japonya - batılı müttefikleri gibi - Rusya'dan kömür ithalatını azaltmayı ve yeni yaptırımlar getirmeyi planlıyor. Sanayi Bakanı Koichi Hagiuda, Japonya'nın sonunda tamamen durdurmak amacıyla Rusya'dan kömür ithalatını kademeli olarak azaltacağını söyledi. Japon başbakanı ilk kez "savaş suçları" terimini kullandı. Japonya, Rusya'ya karşı yaptırımlar konusunda diğer G7 ülkeleriyle yakın istişare içinde olduğunu söyledi. (hbvl)

Avustralya ordusu araçları Ukrayna yolunda

Avustralya'nın Brisbane kentinden Cuma günü 20 askeri araç Ukrayna'ya hareket edecek. Bunlar, geçen hafta Ukrayna Devlet Başkanı Zelensky'nin çağrısı üzerine Avustralya Başbakanı Scott Morrison tarafından vaat edilen sözde Bushmaster'lar. Avustralya Savunma Bakanlığı'ndan alınan görüntüler, onların büyük bir C17 nakliye uçağına yüklendiklerini gösteriyor. Zırhlı araçlar yeniden boyandı ve Ukrayna bayrağına ek olarak hem İngilizce hem de Ukraynaca "Ukrayna ile birleşti" kelimeleri eklendi. Morrison, teslimatla ilgili olarak "Avustralya binlerce mil uzakta olabilir, ancak Ukrayna ile yan yana duruyoruz" dedi. (hbvl)

Azerbaycan: Brüksel'de Ermenistan'la barış için önemli adım atıldı

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamaya göre, Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan görüşmesinde Azerbaycan ve Ermenistan arasında barış anlaşmasının hazırlıklarına başlanması için iki ülkenin dışişleri bakanlıklarına talimat verilmesi kararlaştırıldı. Açıklamada, tarafların Azerbaycan ve Ermenistan arasında sınır hattının belirlenmesi için Nisan 2022 sonuna kadar ortak sınır komisyonu oluşturma hususunda mutabakat sağladığı belirtildi. Ayrıca açıklamada "Brüksel görüşmesi, Azerbaycan'ın çıkarları, bölgenin barış ve huzur içinde gelişmesini sağlamak için atılan önemli adımdır" ifadeleri yer aldı. (AA)

Pakistan'da yüksek mahkeme, feshedilen parlamentonun restore edilmesini emretti

Pakistan Yüksek Mahkemesi, ülkenin Ulusal Meclisinin restorasyonu emrini vererek Başbakan İmran Han'ı tekrar siyasi tehlikeye attı. Beş yargıç oybirliğiyle Bay Khan'a güvensizlik oyu verilmesi ve parlamentonun feshedilmesi kararının geri alınması gerektiğine

karar verdi. Pakistan'ın baş adaleti tarafından yönetilen yargıçlar, başkan yardımcısının 3 Nisan'da verdiği güven oylamasının iptal edilmesi yönündeki şok kararının anayasaya aykırı olduğunu söyledi. (thenationalnews)

Hindistan, Rusya'dan gelen eksiklik korkuları üzerine yerli silah üretimini artıracak

Hindistan, ana tedarikçisi Rusya'nın Ukrayna'daki savaş nedeniyle talebi karşılayamayacağı endişesiyle, askeri teçhizatın yerli üretimini artırmayı planlıyor . Savunma Bakanı Rajnath Singh Perşembe günü kararı duyurdu ve helikopterler, tank motorları, füzeler ve havadan erken uyarı sistemleri de dahil olmak üzere yurt içinde üretilecek ve artık ithal edilmeyen askeri teçhizatın bir listesini yayınladı. Singh, "Amacımız Hindistan'ı bir savunma üretim merkezi olarak geliştirmek" dedi. (Thenationalnews)

6. ABD:

Blinken'dan Rusya'ya yaptırım açıklaması

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Ukrayna'ya yönelik saldırıları ve ülkedeki sivil ölümleri nedeniyle Moskova'ya yönelik yaptırımlara devam edeceklerini vurguladı, Blinken, "Rusya, tarihin hakkında vereceği karardan kaçamaz" dedi. (AA)

Austin, Savunma Bakanlığı Bütçe Talebinin Arkasındaki Akıl Yürütüyor

Savunma liderleri bugün Senato Silahlı Hizmetler Komitesi'ne verdiği demeçte, 773 milyar dolarlık mali 2023 Savunma Bütçesi Talebi çok büyük, ancak bu acı verici seçimlerin gerekli olmadığı anlamına gelmiyor, dedi. Austin: "Çin ve Rusya gibi güçlerle yüzleşmek, ABD ordusunun her savaş alanında, havada, karada, uzayda, denizde ve siberde bulunan yetenek ve kapasiteyi en üst düzeye çıkarması ve bu yetenekleri yeni ve farklı şekillerde ağlara bağlayabilmemiz anlamına geliyor." (ABD Savunma Bakanlığı)

7. RUSYA:

Rus birlikleri Ukrayna'nın kuzeyinden tamamen çıktı

Rus birlikleri kuzey Ukrayna'dan tamamen çekildi ve şu anda Rusya ve Beyaz Rusya'da. İngilizlere göre, bu Rus kuvvetlerinin en azından bir kısmı doğu Ukrayna'da konuşlandırılacak. Ancak bu birliklerin doğu Donbas bölgesinde konuşlandırılması muhtemelen en az bir hafta sürecek. İlk olarak, İngiliz istihbaratına göre "önemli miktarda

ikmal" gerekiyor. Bu arada, doğu ve güney Ukrayna'daki şehirler Rus ordusu tarafından bombalanmaya devam ediyor. İngiliz ordusuna göre, Rus birlikleri Kharkov yakınlarındaki stratejik bir konuma sahip İzyum şehrinden güneye doğru ilerlemeye devam ediyor. (hbvl)

Rusya, Avustralya ve Yeni Zelanda liderlerine yaptırımlar getirdi

Moskova, 350'den fazla Avustralyalı ve Yeni Zelandalı siyasi şahsiyete karşı yaptırımlar açıkladı. Artık Rusya'ya girmelerine izin verilmeyecek. Bunlar, Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliyle bağlantılı olarak Moskova'ya karşı Canberra ve Wellington yaptırımlarının ardından alınan önlemler. Bu, esas olarak her iki ülkenin başbakanları Scott Morrison ve Jacinda Ardern ile birkaç bakan ve milletvekilini ilgilendiriyor. Moskova ayrıca daha fazla Avustralyalı ve Yeni Zelandalıyı kara listeye almakla tehdit ediyor. (hbvl)

Kremlin, Rusya'nın 'önemli kayıplar' yaşadığını kabul etti

Kremlin sözcüsü Dmitry Peskov Perşembe günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın 24 Şubat'ta "özel askeri operasyon" olarak adlandırdığı Ukrayna'yı işgal ettiği Ukrayna'da "önemli kayıplar" verdiğini söyledi. Rusya Savunma Bakanlığı, en son güncellemesi olan 25 Mart'ta, hareketin başlangıcından bu yana 1.351 Rus askerinin öldürüldüğünü ve 3.825 Rus askerinin yaralandığını söyledi. (thenationalnews)